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Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce Kunčina 

konaného dne 10. 4. 2017 od 16:30 hod. v obřadní místnosti  

Obecního úřadu Kunčina 

 

Přítomni zastupitelé: 
 
Miroslav Kubín, Tomáš Matušák, Josef Beneš, Marek Šejnoha (přítomen od 17:10 hod.), Zdeněk 
Henych, Dagmar Nedvědová, Pavel Novotný (přítomen od 16:45 hod.), Aleš Širůček, Jiří Jelínek 
(přítomen od 16:35 hod) 
 
Nepřítomní zastupitelé: 
 
Ondřej Brychta – omluven z pracovních důvodů 
Jiří Šejnoha – omluven z rodinných důvodů 
 
Přítomni občané: 
 
D. Brychtová, J. Pavlišová, H. Fafílková, M. Fafílek, M. Protivánek. L. Polák, P. Selinger, D. Čonka, P. 
Dvořák, M. Voráč, J. Kubiš, K. Hruban, P. Slabý 
 

Program zasedání: 
 

1. Schválení programu zasedání, volba zapisovatele a ověřovatelů 
2. Zpráva starosty o činnosti vedení obce 
3. Konkurs na ředitele příspěvkových organizací obce (MŠ, ZŠ) 
4. Prodej pozemků, věcná břemena 
5. Opravy obecních komunikací v roce 2017 
6. Opravy obecních budov 
7. Nákup stolů a židlí do KD Kunčina 
8. Různé 
9. Diskuze 
10. Usnesení a závěr 

 

1. Schválení programu zasedání, volba zapisovatele a ověřovatelů 
 

Starostou obce byl představen program zasedání. Zastupitelé ani přítomni občané neměli 
námitek či dalších doplňujících návrhů. 
 

Zapisovatelkou zasedání byla starostou obce navržena paní Bc. Jana Pavlišová, DiS., ověřovateli 
zápisu paní Dagmar Nedvědová a pan Aleš Širůček.  

 

2. Zpráva starosty o činnosti vedení obce 

 
Starosta obce v současné době pracuje na následujících pracovních úkolech: 
- Stavební povolení – Splašková kanalizace Kunčina - V posledních měsících se intenzivně 

pracuje na úpravách dokumentace ke stavebnímu povolení, došlo k vypracování seznamu 
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dotčených pozemků, u kterých původní dokumentace vykazovala nedostatky.  
V současné době byly rozeslány majitelům dotčených pozemků smlouvy o budoucím 
věcném břemeni uložení kanalizace. Předpokládá se, že v červnu 2017 dojde k dokončení 
obnovy katastrálního aparátu a k výraznému zlepšení mapového podkladu obce Kunčina. 

 
- Přijetí nových zaměstnanců obce Kunčina pro rok 2017, zajištění financování 

zaměstnanců obce - Od 1. 4. 2017 bylo přijato celkem 7 zaměstnanců, od 10. 4. 2017 byli 
přijati další 3 zaměstnanci. Jednání o příspěvcích na APZ v letošním roce provázela značná 
nejistota ze strany poskytovatele dotací, tak ze strany obcí.  Dotace získané na platy 
zaměstnanců v roce 2017 činí částku cca 1 milion korun za předpokladu, že zaměstnanci 
skončí ke dni 31. 10. 2017. 

 
- Dokončení vybudování veřejného osvětlení u Kaple sv. Rocha v Nové Vsi - V březnu 2017 

došlo k vyhloubení výkopů pro uložení kabelů veřejného osvětlení, dále zaměstnanci obce 
zabetonovali konzoly sloupů a připravili jednotlivé sloupy k montáži. K dokončení akce 
dojde 11.4.2017, zemní práce budou navazovat. Došlo ke konzultaci křížení vedení s 
kabelem telefonního vedení a dohodě na podmínkách křížení obou vedení. 

 
- Koordinace výměny oken a dveří v Kulturním domě v Kunčině – Výměna oken a dveří KD 

Kunčina proběhne během týdnu po Velikonocích, tedy od 18. 4. 2017 – 21. 4. 2017. S 
firmou PROPLAST, dodavatelem prací, bylo vše konzultováno a projednáno. Došlo k posunu 
termínu o týden z důvodu pořádání velikonoční zábavy SDH Nová Ves. Počítá se s 
kofinancováním akce ze strany Pardubického kraje – Program obnovy venkova 2016. 
 

- Koordinace nátěru sloupů veřejného osvětlení v Kunčině a Nové Vsi, zajištění nového 
značení – Nátěr sloupů veřejného osvětlení v obci provádí firma Josef Pařil, práce pokračují 
dle harmonogramu. Barvu a ředidlo koupila obec. Byla uzavřena smlouva o dílo, která bude 
umístěna do registru smluv. 

 
- Velkoobjemové svozy odpadu – březen 2017 - V březnu byla splněna první část zákonné 

povinnosti obce uspořádat svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu. Na podzim se 
svoz bude opakovat. Bohužel ne všichni občané vzali tuto zprávu na vědomí a nadále 
provozují tzv. „černou skládku“. Pan Henych na toto téma dodal, že by bylo vhodné do 
zpravodaje napsat poučení pro občany, jak správně třídit např. papírové krabice aj. 
 

- Rozšíření spolupráce se společností EKO-KOM ve věci výpůjčky kontejnerů na tříděný 
odpad – Rozšíření spolupráce se společností EKO-KOM spočívá ve výpůjčce dalších 
kontejnerů na tříděný odpad. Bylo požádáno o více než 20 kontejnerů na plast, papír a sklo. 
V červnu 2017 budeme přesně znát počet kontejnerů, které budou přiznány obci v rámci 
plnění smlouvy o výpůjčce. 

 
- Zajištění výpůjčky kontejnerů na sběr elektroodpadu – ASEKOL - Na základě podnětu pana 

Jiřího Janků z Kunčiny byla oslovena společnost ASEKOL a.s., která prostřednictvím pana Ing. 
Vítka potvrdila zájem o spolupráci s naší obcí. Dojde k výpůjčce 2 ks kontejnerů na elektro-
odpad. První bude umístěn na sběrné místo k Základní škole, druhý bude umístěn na sběrné 
místo „Točna“ v Nové Vsi.  
 

- Koordinace činností ve věci vytvoření studie podoby nové hasičské zbrojnice Kunčina - Na 
základě pověření zastupitelstva obce starosta obce zadal vyhotovení studie podoby nové 
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hasičské zbrojnice. První studie byla zaslána k vyjádření členům SDH Kunčina. Byla 
uskutečněna společná schůzka vedení SDH Kunčina s Ing. Kolkopem a starostou obce, na 
které byly zadány úkoly pro projektanta. 
 

- Činnost veřejného opatrovníka – Miluše Balkovská - Starosta obce se velmi intenzivně 
zabývá problematikou nepříznivé sociální situace paní Miluše Balkovské a paní Aleny 
Lukáčové. Finanční prostředky paní Miluše Balkovské jsou spravovány obcí, došlo k 
obnovení spolupráce s CHARITOU Moravská Třebová – Stacionářem Domeček. 
 

- Zpravodajská povinnost vůči ČSÚ, EKOKOM, ISPOP - V průběhu měsíců února a března byla 
splněna zákonná povinnost obce po stránce zpravodajské a statistické. 

 
- Zajištění spolupráce se specialistou ve věci zajištění BOZP – Tomáš Mastný - Ve věci 

zajištění plnění předpisů BOZP obec na základě rozhodnutí zastupitelstva obce začala 
spolupracovat s panem Tomášem Mastným z firmy TRIMAS s.r.o. Dne 4. 4. 2017 starosta 
obce uspořádal školení problematiky BOZP pro zaměstnance obce a nastavení pravidel 
budoucí spolupráce. 
 

- Zajištění výběru pohledávek obce - hospoda Nová Ves, stočné - Obec Kunčina eviduje 
závazek Lucie Kapounové na nájemném v KD Nová Ves. Obec byla kontaktována dalším 
věřitelem, který má stejné potíže s paní Kapounovou jako obec. Paní Kapounová nereaguje 
na písemné či telefonické výzvy starosty obce. Starosta obce navrhuje předat celou věc k 
vymáhání, dále navrhuje vyměnit zámek u dveří do hostince a věci paní Kapounové umístit 
mimo KD Nová Ves. Dále obec Kunčina eviduje pohledávku na stočném za loňský rok 2016 u 
pana Tomáše Kapouna.  
 

- Dotace – Pardubický kraj, Mze – doplnění informací k daným záměrům - Starosta obce 
zajistil nutné doplnění informací a parametrů do žádostí o dotace: 
Pardubický kraj – Dotace na vybavení JPO 
MZe – oprava hasičské zbrojnice Nová Ves 
Mze – Oprava hřbitovní zdi Kunčina 
OPŽP – Doplnění údajů do žádosti o dotace na kanalizaci  
 

- Aktivity k realizaci dotačních titulů 2016 – Bezdrátový rozhlas - S firmou TEWIKO Liberec, 
s.r.o. je koordinována situace ve věci instalace bezdrátového rozhlasu v naší obci. Byla 
zajištěna nová bezdrátová frekvence pro naši obec, na jejímž základě rozhlas poběží. Bylo 
zajištěno povinné vyjádření HZS ČR pro spuštění celého systému. 
 

- Aktivity k realizaci dotačních titulů 2016 – Digitální povodňový plán - V minulém týdnu 
měl starosta obce setkání se zástupcem firmy VRV Praha, která zpracovává digitální 
povodňový plán naší obce. Byl sestaven seznam nemovitostí, kterým v případě povodní 
hrozí nebezpečí, majitelé budou požádáni k vyplnění dotazníku, který je nutným podkladem 
pro vyhotovení DPP. Dále bylo starostou obce navrženo složení povodňové komise a 
povodňových hlídek. 
 

- Aktivity k realizaci dotačních titulů 2016 – Studie protipovodňových opatření v korytě 
potoka - Starostu obce v únoru 2017 navštívil zástupce společnosti ENVICONS Pardubice. 
Započaly práce na projektové dokumentaci k projektu Protipovodňových úprav v korytě 
vodního toku v Kunčině. Studie bude probíhat do roku 2018. 
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3. Konkurs na ředitele příspěvkových organizací obce (MŠ, ZŠ) 

 
Starosta obce se zúčastnil setkání Rady kraje se starosty obcí Pardubického kraje, kde byl mj. 

představen postoj Pardubického kraje k problematice výběrových řízení na pozice ředitelů/ek 
příspěvkových organizací zřizovaných Pardubickým krajem. Hejtman kraje Martin Netolický 
jednoznačně trvá na uspořádání výběrových řízení na pozice ředitelů/ek příspěvkových organizací 
zřizovaných krajem. Tuto praxi doporučuje také všem obcím kraje, které zřizují příspěvkové 
organizace. Kraj bude obcím k dispozici při výběrových řízeních. 

Dle § 166 zákona č. 561/2004 Sb. může zřizovatel v období od začátku 6. měsíce do konce 4. 
měsíce před uplynutím období 6 let výkonu práce na pracovním místě ředitele školy vyhlásit na 
toto místo konkurs. Jestliže zřizovatel konkurs nevyhlásí, začíná běžet automaticky další šestileté 
období.  

Starosta obce předal slovo ostatním zastupitelům, aby se k dané problematice vyjádřili a dále 
toto téma zařadil jako bod k projednání na květnové pracovní poradě. 

 

4. Prodej pozemků, věcná břemena 
 

Koupě garáže pro skladování techniky a pohonných hmot – P. Zahradník  
Po minulém zastupitelstvu starosta obce jednal o podmínkách prodeje a stanovisku zastupitelstva 
obce s majiteli garáže i pozemků. 
Starosta obce se dohodl s majiteli nemovitostí na následujících podmínkách prodeje: 

- Cena stavby garáže je stanovena na 70.000 Kč  
- Pozemek pod stavbou bude prodán za 25 Kč/m2 
- Pozemek okolo stavby bude prodán za 15 Kč/m2 

(projednáno – schváleno) 
 

Procházka L. - Jedná se o žádost pana Ladislava Procházky, ve věci odkoupení zaploceného 
pozemku parc. č. 1422 v k. ú. Nová Ves u Moravské Třebové. Jedná se o narovnání stavu 
vlastnického se stavem skutečně užívaným 

(projednáno – schváleno) 
 
AGRO Kunčina - Jedná se o pozemek již dříve určený pro stavbu nové hasičské zbrojnice Kunčina. 
Pozemek st.183, k.ú. Kunčina, obec Kunčina o výměře 1512 m2. 

(projednáno, nehlasováno) 
 

Kubiš Miroslav ml., Suchý Michal – žádají o odkoupení částí pozemků parc. ZE 2575/15 k.ú. 
Kunčina, obec Kunčina, které vznikly na základě geometrického plánu č. 677-572/2016 úředně 
ověřeného Ing. Martinem Dědourkem, CSc., jako nově vzniklé parcely parc. č. 2575/36 a parcela 
parc. číslo 2575/59. 

(projednáno – schváleno) 
 

5. Opravy obecních komunikací v roce 2017 
 

Obec Kunčina oslovila společnost SÚS Pardubického kraje, aby zjistila cenovou hladinu oprav 
komunikací, tak jako v letech minulých, byl představen způsob oprav komunikací asfaltovým 
recyklátem, který je realizován tzv.  „FINIŠEREM“, ten materiál ohřeje na požadovanou teplotu a 
rovnou hutní. Starosta obce a místostarosta obce Tomáš Matušák vytypovali úseky komunikací, 
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které jsou vhodné k opravám. Společně se zástupci SÚS Pardubického kraje úseky prošli a nechali 
opravy nacenit. Zároveň byla oslovena firma David Čonka, se kterou obec spolupracovala při 
opravách komunikací v letech minulých.  Také firma David Čonka nacenila opravy úseků, a to 
včetně terénních úprav.  
Jedná se o úseky:  
KUNČINA 

•  Zadní cesta od Kompostárny k silnici III. třídy u Ambrosových 

•  Zadní cesta od Šabackých, Seidlových … po Soukalovi 

•  od Pytlíkových k Zoubkovým (kanalizace?) 

•  Cesta za obecní úřad 

•  Cesta od AGRO Kunčina k Selingerovým, Slezákovým a Štěpánkovi 

•  Rozšíření asfaltového pruhu na cestě od AGRO Kunčina k návsi 
NOVÁ VES 
- Cesta od silnice III. třídy k panu Koutnému 
- Od mostu k panu Procházkovi 
 
Cenová nabídka SÚS Pardubického kraje je 1.015.674,- Kč s DPH. 
Nabídka firmy David Čonka je 981.818,- Kč s DPH. 
 

Zastupitelstvo obce o daných nabídkách nehlasovalo a starosta obce toto téma zařadil jako bod 
k projednání na květnové pracovní poradě. 

 
6. Opravy obecních budov 

 
V problematice oprav obecních budov se zastupitelstvo dříve rozhodlo, že se budeme v roce 

2017 zabývat problematikou oprav fasád obecních budov. 
Jedná se o budovy v majetku obce Kunčina: 

• Kunčina 223 

• Kunčina 204 

• Kunčina 142 

• Nová Ves 43 

• Nová Ves 37 
Dle názoru starosty obce je třeba unifikovat podobu obecních budov tak, aby bylo při prvním 

pohledu zřejmé, že majetek vlastní obec Kunčina, a také aby bylo jasné, že se obec chová jako 
řádný správce majetku a hospodář.  

Starosta obce navrhuje, aby byla zpracována studie na unifikaci podoby vzhledu obecních 
budov a dále starosta obce navrhuje oslovit pana Ing. Arch. Martina Nedvěda, se kterým obec 
spolupracuje v této problematice. 
 

7. Nákup stolů a židlí do KD Kunčina  
 

Firma Tereza Kaštylová nereaguje na písemné či jiné kontaktování ze strany svých obchodních 
partnerů. Starosta obce se spojil s paní starostkou Mladějova na Moravě, která má stejný problém, 
a ohlásil celou věc na Policii České republiky jako pokus o podvod.  
Celou věc momentálně šetří Policie České republiky. Avšak to nevyřeší naši potřebu vyměnit 
nábytek v KD Kunčina, kterou jsme se v dobré víře snažili zajistit. 
  Starosta obce předal slovo panu Ing. Benešovi, který si vezme na starost cenové nabídky na 
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nákup stolů a židlí do KD Kunčina.   
 

8. Různé 
8.1 Schválení provozního řádu Klubu důchodců Kunčina 

Provozní řád klubu důchodců Kunčina, budovy Kunčina 142, vyhotovila Bc. Jana Pavlišová, DiS. 
Provozní řád bude sloužit pro zajištění zlepšení chodu budovy a zařízení. Správkyní budovy byla 
jmenována paní Jitka Kudrnová. Byly zapracovány připomínky paní Turické ve věci rušení nočního 
klidu a znepříjemněného soužití v okolí budovy 

Zastupitelstvo rozhodlo, že cena za pronájem budovy zůstane stejná s tím, že se při výpůjčce 
bude platit navíc finanční záloha a nájemce bude podepisovat předávací protokol. 

 
8.2 Návrh hasičské zbrojnice Kunčina 

Starosta obce přítomným prezentoval vizuální návrh nové hasičské zbrojnice, který zpracoval 
Ing. Tomáš Kolkop z firmy Singraf Moravská Třebová. Ke slovu se dostal i pan Petr Slabý, starosta 
SDH Kunčina. S návrhem nejsou zcela spokojeni, a tak osloví pana Kolkopa o další možnou variantu. 
Pan Henych navrhuje vypracovat variantu i pro hasičské auto s cisternou. Členové SDH Kunčina 
připomínku akceptují. Paní Nedvědová navrhuje také oslovit pana Ing. Arch. M. Nedvěda, jelikož se 
bude jednat o obecní budovu. 

 
8.3 Nákup výjezdové techniky pro JPO Nová Ves 

V minulosti zastupitelstvo obce projednávalo žádost JPO Nová Ves o obnovu hasičské techniky. 
Hlavním důvodem je špatný technický stav současného vozidla ŠKODA 706 RT, do kterého v případě 
generální opravu budou muset být alokovány prostředky ve výši minimálně 60.000 – 80.000 Kč. 
Proto se zastupitelstvo dohodlo na postupu, kdy starosta obce požádá o dotace na pořízení 
techniky z Pardubického kraje. 

 Členové JPO, starosta obce a místostarosta pan Matušák navštívili JPO Žichlínek, která bude 
v letošním roce prodávat techniku LIAZ, která je po GO. Technika je dle znaleckého posudku 
majitele zcela bez závad, cena včetně základního vybavení je stanovena na 380.000 Kč. 

 
8.4 Plán kontrol v příspěvkových organizacích obce 
Členové kontrolního a finančního výbor obce na posledním zasedání zastupitelstva se zavázali k 

uspořádání kontrolních návštěv příspěvkových organizací.  
Starosta obce požádal předsedy obou výborů o sdělení termínů návštěv tak, aby to bylo 

zapsáno do zápisu ze zasedání ze zastupitelstva. 
Pan Henych a pan Jelínek sdělili, že zatím neproběhla kontrola v MŠ ani ZŠ. Starosta obce urguje 

oba předsedy, aby kontrola proběhla nejdéle do 24. 4. 2017. 
 
8.5 Projednání stížnosti občanů na nepřístojné chování spoluobčana v oblasti lokality „U 

Nových domků“ v Kunčině 
Před několika dny OÚ Kunčina obdržel písemnou stížnost občanů obce – lokalita „u Nových 

domků“. Jedná se o neustálé porušování společenského soužití, a to ve věci narušování soukromí a 
krádeží drobného majetku (boty, oblečení), fotografování sousedů apod., ze strany místního 
zletilého občana. 

Navrhované řešení obyvatel:  
- zavedení kamerového systému v dané lokalitě 
Navrhované řešení starostou:  
-   předání celé záležitosti orgánům činným v trestním řízení. 
Ke slovu se dostal pan Ing. Beneš, který celou situaci více objasnil.  
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8.6 Uzavření smlouvy o spolupráci ve věci BOZP 
 
Starosta obce navázal spolupráci ve věci BOZP se společností TRIMAS s.r.o., zastoupenou 

jednatelem Tomášem Mastným. 
Cena jeho služeb je stanovena dohodou na paušální sazbě 750,-Kč/měsíčně bez DPH. 

 V paušální ceně jsou zahrnuty ceny za školení, kontrolu pracovišť, metodickou podporu, ostatní 
odbornou pomoc při přípravě dokumentace pro kontrolní orgány apod. 

 

9. Usnesení a závěr 
 

Usnesení č. 37/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje program veřejného zasedání obecního zastupitelstva, 
zapisovatelkou volí paní Bc. Janu Pavlišovou, DiS., ověřovateli zápisu paní Dagmar Nedvědovou a 
pana Aleše Širůčka. 
 
Hlasování: PRO – 6   PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
Usnesení č. 38/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci se společností ASEKOL a.s., 
Československého exilu 2062/8, 143 00 Praha 4, IČO 27373231, na základě které budou do obce 
umístěny 2 ks kontejnerů určených pro sběr elektro-odpadu.“  
 
Hlasování: PRO – 8   PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
Usnesení č. 39/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje uzavření kupní smlouvy pro nákup pozemku: 
 - parc. č. st. 519, k. ú. Kunčina, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 33 m2, za cenu 
25Kč/m2 
 - parc. č. 554/2, k.ú. Kunčina, zahrada, o výměře 114 m2, za cenu 15 Kč/m2. 
Celková kupní cena za soubor nemovitostí činí 2.535 Kč. 
Kupující uhradí náklady na vklad do katastru nemovitostí a případný správní poplatek k žádosti o 
dělení parcel. Náklady na vypracování kupní smlouvy i daň z nabytí nemovitých věcí hradí kupující.  
Záměr prodeje byl zveřejněn na úřední desce od 14. 3. 2017 do 30. 3. 2017. 
 
Hlasování: PRO – 9   PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 
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Usnesení č. 40/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje koupi stavby plechové garáže, stavby bez č.p., která je 
umístěna na pozemku parc. č. st. 519, v k.ú. Kunčina. Kupní cena je stanovena dohodou na částce 
70.000 Kč včetně DPH. Kupující uhradí náklady na vklad do katastru nemovitostí a případný správní 
poplatek k žádosti o dělení parcel. Náklady na vypracování kupní smlouvy i daň z nabytí nemovitých 
věcí hradí kupující.  
Záměr prodeje byl zveřejněn na úřední desce od 14. 3. 2017 do 30. 3. 2017.“ 
Hlasování: PRO – 9   PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
Usnesení č. 41/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje prodej pozemku parc. č. 1422 v k. ú. Nová Ves u Moravské 
Třebové, ostatní plocha, o výměře 100 m2, panu Ladislavu Procházkovi, a to za cenu 15 Kč/m2. 
Celková kupní cena je stanovena na částku 1.500 Kč. 
Kupující uhradí náklady na vklad do katastru nemovitostí a případný správní poplatek k žádosti o 
dělení parcel. Náklady na vypracování kupní smlouvy hradí obec. Daň z nabytí nemovitých věcí 
hradí kupující.  
Záměr prodeje byl zveřejněn na úřední desce od 14. 3. 2017 do 30. 3. 2017.” 
 
Hlasování: PRO – 9   PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
Usnesení č. 42/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje prodej pozemku parc. č. 2575/59 v k. ú. Kunčina, TTP, o 
výměře 18 m2, panu Michalu Suchému, a to za cenu 15 Kč/m2. Celková kupní cena je stanovena na 
částku 270 Kč. 
Kupující uhradí náklady na vklad do katastru nemovitostí a případný správní poplatek k žádosti o 
dělení parcel. Náklady na vypracování kupní smlouvy hradí obec. Daň z nabytí nemovitých věcí 
hradí kupující. Pozemky vznikly dělením na základě geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 
677-575/2016, vyhotoveného Ing. Martinem Dědourkem CSc.,, úředně ověřeného Ing. Martinem 
Dědourkem pod č. 544/2016 a odsouhlaseného Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, 
Katastrálním pracovištěm Svitavy dne 15.2.2016 pod číslem PGP-1743/2016-609. 
Záměr prodeje byl zveřejněn na úřední desce od 14. 3. 2017 do 30. 3. 2017.” 
 
Hlasování: PRO – 9   PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
Usnesení č. 43/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje prodej pozemku parc. č. 2575/36 v k. ú. Kunčina, TTP, o 
výměře 43 m2, do SJM manželů Kubišových, a to za cenu 15 Kč/m2. Celková kupní cena je 
stanovena na částku 645 Kč. 
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Kupující uhradí náklady na vklad do katastru nemovitostí a případný správní poplatek k žádosti o 
dělení parcel. Náklady na vypracování kupní smlouvy hradí obec. Daň z nabytí nemovitých věcí 
hradí kupující. Pozemky vznikly dělením na základě geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 
677-575/2016, vyhotoveného Ing. Martinem Dědourkem CSc.,, úředně ověřeného Ing. Martinem 
Dědourkem pod č. 544/2016 a odsouhlaseného Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, 
Katastrálním pracovištěm Svitavy dne 15.2.2016 pod číslem PGP-1743/2016-609. 
Záměr prodeje byl zveřejněn na úřední desce od 14. 3. 2017 do 30. 3. 2017.” 
 
Hlasování: PRO – 9   PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
Usnesení č. 44/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje záměr vyhotovení studie unifikace podob fasád budov v 
majetku obce.  
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření objednávky díla u Ing. Arch. Martina Nedvěda. Cena díla je 
stanovena na 18.000 Kč. Termín pro vyhotovení díla bude stanoven 30.6.2017.“ 
 
Hlasování: PRO – 8   PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 1 Nedvědová 
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
Usnesení č. 45/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina bere na vědomí zprávu starosty obce o nedodržení objednávky ze 
strany firmy Tereza Kaštylová, Prostějov.  
Zastupitelstvo obce pověřuje místostarostu obce Josefa Beneše k zajištění nového dodavatele 
nábytku do KD Kunčina.“ 
 
Hlasování: PRO – 9   PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
Usnesení č. 46/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje Provozní řád budovy Kunčina 142, 569 24 Kunčina.“ 
 
Hlasování: PRO – 9   PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
Usnesení č. 47/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje koupi hasičské techniky – zásahové vozidlo CAS značky LIAZ, 
majitelem je obec Žichlínek. 
Cena je stanovena znaleckým posudkem na částce 380.000 Kč. 
Zastupitelstvo obce Kunčina zároveň schvaluje rozpočtové opatření a pověřuje účetní obce k 
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provedení rozpočtové změny.“ 
 
Hlasování: PRO – 9   PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
Usnesení č. 48/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina souhlasí s harmonogramem kontrol v příspěvkových organizacích 
obce a bere na vědomí zprávu předsedů kontrolního a finančního výboru o plánovaných 
kontrolách.“ 
 
Hlasování: PRO – 7   PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 2 Henych, Jelínek 
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
Usnesení č. 49/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina ukládá obyvatelům Nových domků ať se obrátí na Policii ČR.“ 
 
Hlasování: PRO – 9   PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
Usnesení č. 50/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje uzavření příkazní smlouvy o poskytování odborných služeb v 
oblasti bezpečnosti práce, ochraně zdraví při práci, s firmou TRIMAS s.r.o., se sídlem Lanškroun, 
Jungmannova 11. “ 
 
Hlasování: PRO – 9   PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
Zastupitelstvo obce Kunčina bere na vědomí: 
 

• Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu starosty obce o průběhu příprav dokumentace ke 
stavebnímu povolení na akci Splašková kanalizace Kunčina. 

• Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu starosty obce spolupráci s ÚPČR v rámci APZ, o 
počtu zaměstnanců obce a výši dotací garantovaných na smluvně uzavřená pracovní místa. 

• Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu starosty obce o průběhu prací při budování 
nového vedení veřejného osvětlení v Nové Vsi u Kaple sv. Rocha a hřbitova. 

• Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu starosty obce o plánované výměně oken a dveří 
v KD Kunčina. 

• Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu starosty obce o průběhu veřejné zakázky Nátěr 
sloupů veřejného osvětlení v obci Kunčina. 

• Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu starosty obce o splnění zákonné povinnosti ve 
věci uspořádání sběrů velkoobjemového a nebezpečného odpadu. 
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• Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu starosty obce o rozšíření spolupráce se 
společností EKO-KOM, které spočívá ve výpůjčce dalších kontejnerů na tříděný odpad. 

• Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu starosty obce o činnostech při přípravě studie 
podoby nové hasičské zbrojnice v Kunčině. 

• Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu starosty obce o opatrovnictví paní Miluše 
Balkovské. 

• Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu starosty obce o splnění zákonných povinností 
obce vůči ČSÚ, EKOKOM a ISPOP. 

• Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu starosty obce o spolupráci ve věci BOZP. 

• Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu starosty obce o situaci dlužníků. 

• Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu starosty obce ve věci aktuálně probíhajících 
žádostí o dotace. 

• Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu starosty obce ve věci aktivit k realizaci dotačních 
titulů z roku 2016. 

• Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu starosty obce ve věci problematiky výběrových 
řízení na ředitele příspěvkových organizací obce. 

• Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje vizualizaci budovy hasičské zbrojnice, kterou 
zpracoval Ing. Tomáš Kolkop z firmy SINGRAF Moravská Třebová.  
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu starosty o průběhu prací na návrhu hasičské 
zbrojnice v Kunčině. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí připomínky členů SDH Kunčina k dané problematice. 
 

10. Diskuze 
• Pan Petr Slabý poděkoval zastupitelům za vybudování nové hasičské zbrojnice a za nové 

hasičské auto. 

• Ing. Beneš ….Šikula  

•  
Starosta obce ukončil zasedání obecního zastupitelstva v 18:30 hod. 
 
Dne: 11. 4. 2017 
 
Zapisovatelka: 

Bc. Jana Pavlišová, DiS.  _______________________________
    

Ověřovatel: 
   Dagmar Nedvědová   ________________________________ 
 
 
   Aleš Širůček    ________________________________ 
 
 
Starosta:  Bc. Miroslav Kubín   ________________________________ 
 


